qui pro eo tenebat, episcopis, ecclesiis vel° aliis quibuscumque personis clericis vel

laicis ante tempus guerre 1 ’ dedit vel quolibet concessionis'1 titulo concessit, firmum et

ratum dominus imperator habeat nec possesorem r de predictis inquietabit, salvis

is superioribus concessionibus et permissionibus civitatibus factis in integrum 8
;

et pro

eo solita 1 servicia" exibeantur, sed census non prestetur; sentenciis, transactionibus,

refutationibus, privilegiis in dampnum v alicuius ecclesie vel civitatis vel personis w So-

cietatis datis vel factis cassatis*.

G. Regalia et commoditates 5-

,
quas pro bono pacis civitatibus' vel personis Socie-

vo tatis superius concessimus seu permisimus 2 in civitate vel extra, liberas ab omni pre-

statione census esse" statuimus.

7. Privilegia omnia ot data et concessiones, que in preiudicium vel dampnum
ecclesiarum vel b civitatum vel locorum vel personarum Societatis occasione guerre vel

discordie ecclesie vel in iniuriam 0 alicuius predictarum a domino imperatore vel nunciis'1

25 eius indulta sunt, cassentur et in irritum deducantur.

8. In civitate illa, in qua apostolicus 0 habet comitatum f
,

cives illius civitatis

non teneantur ab imperatore consulatum recipere. In civitate vero g
,

in qua episcopus

per privilegium imperatoris comitatum habet, si consules per ipsum episcopum auctori-

tatem consulatus 1 ' recipere solent vel volent, ab ipso recipiant, sicut recipere con-

3o sueverunt; alioquin ab imperatore vel nuntio eius gratis in Lonbardia’ recipiant vel

requirant, ita quod investitura uni consuli vel pluribus facta omnium nomine k vel

requisita sine fraude sufficiat. Nec cogatur ipse vel eius successor denuo ab eo 1 in-

vestituram recipere vel requirere, donec imperator idem 1" vixerit.

9. Cum autem imperator defunctus" fuerit vel regnum filio suo concesserit, simili

35 modo in Lonbardia a filio eius 0 vel successore investituram recipiant 1' vel requirant'1
.

10. In causis appellationum si quantitas C librarum imperialium excesserit,

appellatio ad imperatorem licite
r

fiat, ita tamen quod s non cogantur in Allamanniam 1

ire; sed imperator habeat suum" proprium nuncium v in civitate vel in" episcopatu,

consilio consulum civitatis electum, qui de ipsa appellatione infra civitatem illam s vel

4o episcopatum cognoscat et diffiniat.

288. e
)
inquisitioni — duarum abscissa 2. f

)
mille 1. 8) tamen incöpetenti moderatione 2.

h
) etiam — fuerit abscissa 2. 9 alio atramento superscr. 2. k